

Số: 241/KH-CAAK

An Khánh, ngày 16 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 2690/KH-CAHP-PX03 ngày 10 tháng 3 năm 2026 của Giám đốc Công an thành phố Hải phòng về tổ chức hoạt động Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc năm 2026. Công an xã An Khánh báo cáo đề xuất đồng chí Chủ tịch UBND Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng cuộc Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng An ninh nhân dân (12/7/1946 – 12/7/2026); 80 năm Ngày truyền thống ngành Thể dục, thể thao Việt Nam (27/3/1946 – 27/3/2026) và các Ngày lễ lớn của đất nước.

- Khơi dậy tinh thần thể dục, thể thao góp phần nâng cao thể chất và tinh thần của cán bộ chiến sĩ Công an nói riêng và Nhân dân nói chung nhằm xây dựng một xã hội khỏe mạnh, năng động và hạnh phúc; đồng thời đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, góp phần nâng cao sức khỏe, tăng cường thể lực, đáp ứng nhu cầu văn hoá tinh thần của Nhân dân.

- Thông qua hoạt động thể vai trò nòng cốt của lực lượng Công an cùng các cơ quan, ban ngành, báo chí trở thành cầu nối trong tầng lớp nhân dân, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân, tăng cường hơn nữa sự gắn bó mật thiết giữa người Chiến sĩ Công an với Nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hoạt động sâu rộng đến các ban, ngành đoàn thể, tích cực vận động các tầng lớp Nhân dân tham gia.

- Tổ chức sự kiện bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm; huy động mọi nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các nền tảng của mạng xã hội nhằm truyền tải mục đích, ý nghĩa của Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc năm 2026, góp phần tạo khí thế sôi nổi, khích lệ phong trào rèn luyện thể dục, thể thao trong mọi tầng lớp Nhân dân.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Thời gian: Đồng loạt tổ chức trên toàn quốc với khung giờ chung từ 6 giờ 30 – 10 giờ 30 phút ngày 22/3/2026 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm: Tổ chức khai mạc tại sân UBND xã An Khánh

(Thôn Tân Nam, An Khánh, thành phố Hải phòng)

- Cự ly: 2.0 km (Theo hành trình): Xuất phát từ UBND xã An Khánh rẽ phải ra T1354 đến ngã 3 Quán Chưng, rẽ phải vào đường Tỉnh 362 đến Cổng làng Văn hoá Kim Châm, sau đó chạy quay trở lại.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Số lượng đại biểu tham dự: 280 đại biểu tham gia

- Khối Đảng uỷ, UBND xã, các phòng chức năng: 20 người
- Lực lượng Công an xã: 20 người
- Ban chỉ huy quân sự xã: 10 người
- Tiểu đoàn 41, tiểu đoàn 82: 20 đồng chí (Mỗi đơn vị 10 đ/c)
- Các trường THCS & TH: 7 trường x 10 = 70
- Đoàn viên thanh niên: 30 đoàn viên
- Hội Phụ nữ: 20 hội viên
- Bí thư chi bộ, trưởng các thôn trên địa bàn xã: 38 người
- Toàn thể lực lượng an ninh trật tự cơ sở: 42 người
- Trạm y tế : 10 người

3. Chương trình

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	
1	6h30' – 6h 45'	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	Văn phòng HĐND & UBND xã
2	6h 45' – 6h 55'	Chào cờ, hát quốc ca	Công an xã
3	6 h 55' – 7h 15'	Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND & UBND xã
4	7 h 15' – 7h 30'	Phát biểu khai mạc, đọc “Lời kêu gọi toàn dân tập thể dục” của Chủ tịch Hồ Chí Minh. Phát động tổ chức hoạt động Ngày chạy Olympic – Vì sức khoẻ toàn dân – Vì ANTQ năm 2026.	Lãnh đạo UBND xã
5	07h30' – 10h30'	Xuất phát chạy đồng hành theo lộ trình và kết thúc hoạt động.	

3. Các nội dung tuyên truyền

- Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.
- Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
- Ngày chạy Olympic 2026 – Vì sức khoẻ toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc.

4. Trang phục

- Lực lượng Công an xã, quân sự: Mặc quần ngành, áo phông, giày thể thao.
- Đại biểu các lực lượng khác: Trang phục thể thao (quần dài, áo phông, khuyến khích áo cờ đỏ sao vàng)

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Tổ Tổng hợp tham mưu, báo cáo đề xuất UBND xã chỉ đạo các phòng chức năng phối hợp với Công an xã tổ chức thực hiện
- Tổ Cảnh sát trật tự phân công cán bộ chiến sỹ điều tiết, sắp xếp phương tiện của đại biểu gọn gàng, bảo đảm khu vực công ra vào UBND không để ùn tắc giao thông xảy ra. Đảm bảo trật tự tuyến đường chạy bộ.
- Tổ Tuyên truyền Công an xã: Giao đồng chí Thượng úy Nguyễn Trung Kiên – phối hợp trung tâm sự nghiệp công bố trí cán bộ ghi hình phục vụ công tác tuyên truyền. Xây dựng tin bài đăng Cổng thông tin điện tử CATP, UBND xã...
- Giao đồng chí Thượng úy Vũ Thị Thanh Thủy - tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Công an thành phố theo quy định.

VI. BÁO CÁO ĐỀ XUẤT


- Kính đề nghị đồng chí Chủ tịch UBND xã chỉ đạo: Phòng Văn hoá – xã hội, Trung tâm sự nghiệp công chuẩn bị địa điểm, in và treo vi nhét, nước đại biểu, âm thanh, ánh sáng, chuẩn bị các điều kiện tổ chức hoạt động thành công và đăng tải thông tin tuyên truyền Cổng thông tin điện tử UBND xã.
- Văn phòng HĐND & UBND gửi chuẩn bị bài phát biểu và gửi Giấy mời đến các thành phần đảm bảo đủ số lượng theo quy định.
- Phòng Kinh tế dự trù, bố trí nguồn kinh phí phục vụ hoạt động Ngày chạy Olympic – Vì sức khoẻ toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc theo đúng nội dung chương trình của Giám đốc CATP đã đề ra.

Công an xã An Khánh xây dựng Kế hoạch, báo cáo Phòng PX03/CATP; Thường trực Đảng uỷ xã xin ý kiến chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng PX0/CATP;
- TT Đảng uỷ (để báo cáo);
- Các đ/c Phó Trưởng CAX (p/h chỉ đạo);
- Lưu CAX (TH).

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ



(Handwritten signature in blue ink)

Thượng tá Nguyễn Đức Yên

